Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus AvaréCampus Avaré
DIRETORIA GERAL/CAMPUS AVAREDIRETORIA GERAL/CAMPUS AVARE

  EDITAL Nº 38/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE  EDITAL Nº 38/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE 13 DE MAIO DE 202413 DE MAIO DE 2024

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE 8 DE MAIO DE 8 DE MAIO DE 2024RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 36/2024 - DRG/AVR/IFSP, DE 8 DE MAIO DE 8 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS, NA MODALIDADEPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO DE RESERVA DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE
DOCENTE, PARA ATUAREM NO ÂMBITO DO IPÊ - PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL EMDOCENTE, PARA ATUAREM NO ÂMBITO DO IPÊ - PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL EM

ECONOMIA POPULAR E SOLIDÁRIA NOS INSTITUTOS FEDERAIS DAS REGIÕES CENTRO-OESTE, SUDESTE E SUL. A SERECONOMIA POPULAR E SOLIDÁRIA NOS INSTITUTOS FEDERAIS DAS REGIÕES CENTRO-OESTE, SUDESTE E SUL. A SER
OFERTADO NO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSPOFERTADO NO CAMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - IFSP

O Campus Avaré do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), por meio da
Coordenadoria-Adjunta do Programa Ipê de Economia Solidária, torna público este Edital, que re fica o Edital nº
36/2024:

Item 5.2.1 Docentes

Onde se lia:

Leia-se:

Avaré, 13 de maio de 2024

Sebas ao Francelino da Cruz

Diretor Geral

Assinado eletronicamente

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Sebas ao Francelino da CruzSebas ao Francelino da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVRDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/AVR, em 13/05/2024 08:18:31.

Gustavo Matarazzo RezendeGustavo Matarazzo Rezende, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 13/05/2024 08:19:16.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 12/05/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados
abaixo:

745921
8e671ab965

Avenida Professor Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, AVARÉ / SP, CEP 18707-150